

Product name: CM GLUCAN H

Stock code: 2826

Ingredients: Sodium Carboxymethyl Betaglucan, Pentylene Glycol, Deionized water

BSE/TSE: Based on the ingredients, the product is in compliance with the note for the guidance on minimizing the risk of transmitting animal spongiform encephalopathy agents via human and veterinary medicinal products.

GMO: Does not contain genetically modified ingredients.

Allergen: the product was screened for the content of the 26 fragrance allergens, additionally atranol and chloratranol (components of oak moss and tree moss extract). This product does not contain allergenic substances above the concentration limits according to EU Cosmetic Regulation (EC) 1223/2009, Appendix III. Based upon our knowledge about the raw materials and the manufacturing process, we hereby confirm that the product does not contain impurities or residues of gluten containing ingredients or proteins thereof nor are such components present during manufacturing. Thus the product should not contain any impurities or residues of gluten and can be considered as "Gluten Free".

Phthalates: Based upon our knowledge about the raw materials and the manufacturing process we do not expect phthalates (incl. DBP, DMP, Diethyl-Phthalate DEP) to be present.

Vegan/Vegetarian: Suitable

Animal Test: We hereby confirm that the product has not been tested on animals by or on behalf of the manufacturer. To the best of our knowledge we confirm that the component parts, as defined by the INCI nomenclature, are in compliance with the requirements on ingredients as stated in Regulation 1223/2009/ EC and have not been the subject of animal testing or retesting for cosmetic purposes since march 11th 2009 at the latest.

This statement is provided for **informational purposes** only, as instructed to Medisca by the manufacturer, and is not meant to be a guarantee of absence of the above stated allergens.

Salutations

The MEDISCA Team